



autostrada del Brennero

SERVIZIO TRIENNALE DI ORDINARIA MANUTENZIONE DELLE OPERE IN VERDE

LOTTO 3: EGNA/ORA – ROVERETO NORD

8

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO COSTI DELLA SICUREZZA

**DIREZIONE TECNICA GENERALE
SERVIZIO MOBILITA'**

TRENTO, giugno 2024

**IL DIRETTORE TECNICO
GENERALE**

(ing. C. Costa)

**IL RESPONSABILE UNICO DEL
PROGETTO**

(ing. G. Andreani)



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO COSTI DELLA SICUREZZA

ARTICOLO		PRESTAZIONI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
1	SC.V.L3.365	COSTI DELLA SICUREZZA INTERVENTI PROGRAMMATI Pulizia, mediante raccolta, carico e trasporto di rifiuti, corpi estranei e quant'altro venga rinvenuto lungo le banchine laterali, le aree intercluse tra i rami degli svincoli, le aree in piano in corrispondenza degli imbocchi delle gallerie 24 Totale Cadauno	 24,00 24,00	1.140,000	27.360,00
2	SC.V.L3.366	Pulizia, mediante raccolta, carico e trasporto di rifiuti, corpi estranei e quant'altro venga rinvenuto sulle scarpate dell'asse autostradale, dal bordo banchina alla rete di recinzione. 9 Totale Cadauno	 9,00 9,00	1.254,000	11.286,00
3	SC.V.L3.367	Pulizia, mediante raccolta, carico e trasporto di rifiuti, corpi estranei e quant'altro venga rinvenuto in corrispondenza delle piazzole di sosta 105 Totale Cadauno	 105,00 105,00	57,000	5.985,00
4	SC.V.L3.368	Pulizia, mediante raccolta, carico e trasporto di rifiuti, corpi estranei e quant'altro venga rinvenuto in corrispondenza delle aiuole verdi delle aree di servizio e delle stazioni autostradali 72 Totale Cadauno	 72,00 72,00	16,500	1.188,00
5	SC.V.L3.369	Intervento settimanale durante week end e festività, di pulizia e svuotamento cestini sulle superfici delle AdS frequentate dall'utenza 237 Totale Cadauno	 237,00 237,00	16,500	3.910,50
6	SC.V.L3.370	Intervento settimanale di pulizia e svuotamento cestini sulle superfici delle AdS frequentate dall'utenza durante i week end nei mesi a più alta affluenza 120 Totale Cadauno	 120,00 120,00	33,000	3.960,00
7	SC.V.L3.371	Sfalcio e triturazione del manto erboso sulle banchine laterali e parte delle scarpate e di quello presente nell'aiuola centrale in corrispondenza degli imbocchi delle gallerie 15 Totale Cadauno	 15,00 15,00	5.600,000	84.000,00
8	SC.V.L3.372	Sfalcio e triturazione del manto erboso sulle scarpate autostradali, le superfici a piè di scarpata, fossi di guardia fino alla recinzione metallica. 9 Totale Cadauno	 9,00 9,00	11.200,000	100.800,00
9	SC.V.L3.373	Sfalcio e triturazione del manto erboso sulle scarpate autostradali retrostanti a manufatti (es. barriere antirumore...) che richiedono interventi di sfalcio con attrezzature manuali e/o teleguidate. 6 Totale Cadauno	 6,00 6,00	437,000	2.622,00
10	SC.V.L3.374	Sfalcio del manto erboso sia in piano che in scarpata degli svincoli 15 Totale Cadauno	 15,00 15,00	375,000	5.625,00
11	SC.V.L3.375	Sfalcio e triturazione del manto erboso sulle banchine laterali dei rami di svincolo 15 Totale Cadauno	 15,00 15,00	660,000	9.900,00
12	SC.V.L3.376	Sfalcio e pulizia della vegetazione al piede della rete di recinzione eseguita con attrezzature manuali 6 Totale Cadauno	 6,00 6,00	1.216,000	7.296,00
		A RIPORTARE			263.932,50



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO COSTI DELLA SICUREZZA

ARTICOLO		PRESTAZIONI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
13	SC.V.L3.377	<p>RIPORTO</p> <p>Diserbo chimico della rete con distributori portatili a basso volume ad esclusione del tratto alto atesino a nord del km 216+130 dove l'intervento dovrà essere esclusivamente meccanico</p> <p>3</p> <p>Totale Cadauno</p>	<p>3,00</p> <p>3,00</p>	1.368,000	<p>263.932,50</p> <p>4.104,00</p>
14	SC.V.L3.378	<p>Frangitura delle essenze arbustive ed arboree presenti lungo le scarpate laterali</p> <p>6</p> <p>Totale Cadauno</p> <p>Totale COSTI DELLA SICUREZZA INTERVENTI PROGRAMMATI Euro Importo Costi della Sicurezza Euro</p>	<p>6,00</p> <p>6,00</p>	13.500,000	<p>81.000,00</p> <p>349.036,50 349.036,50</p>



IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

PRESTAZIONI	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) COSTI DELLA SICUREZZA		
COSTI DELLA SICUREZZA INTERVENTI PROGRAMMATI	349.036,50	
IMPORTO COSTI DELLA SICUREZZA Euro		349.036,50
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		349.036,50